
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Καθιέρωση νυχτερινής εργασίας ως και εργασί-

ας κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες, με 

αμοιβή προς συμπλήρωση του υποχρεωτικού 

ωραρίου στο έκτακτο επικουρικό προσωπικό που 

έχει προσληφθεί για την αντιμετώπιση έκτακτων 

αναγκών από την εμφάνιση και διασπορά του 

κορωνοϊού covid του ΚΚΠ Περιφέρειας Στερεάς 

Ελλάδας έως 30.6.2024.

2 Διαπίστωση ανάγκης για υπερωριακή απασχό-

ληση, καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης με 

αμοιβή για υπαλλήλους του Τμήματος Υδροοικο-

νομίας της Περιφερειακής Ενότητας Τρικάλων Πε-

ριφέρειας Θεσσαλίας, για το A’ εξάμηνο του έτους 

2024.

3 Έγκριση υπερωριακής απασχόλησης εργαζομέ-

νων στη Δημοτική Επιχείρηση Ύδρευσης - Αποχέ-

τευσης (Δ.Ε.Υ.Α.) Πυλαίας - Χορτιάτη, για το έτος 

2024.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. απόφ. 6/2/8.2.2024 (1)

Καθιέρωση νυχτερινής εργασίας ως και εργα-
σίας κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες, 
με αμοιβή προς συμπλήρωση του υποχρεωτι-
κού ωραρίου στο έκτακτο επικουρικό προσω-
πικό που έχει προσληφθεί για την αντιμετώπιση 
έκτακτων αναγκών από την εμφάνιση και δια-
σπορά του κορωνοϊού covid του ΚΚΠ Περιφέρει-
ας Στερεάς Ελλάδας έως 30.6.2024. 

 ΤΟ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ ΤΟΥ Ν.Π.Δ.Δ.

ΜΕ ΤΗΝ ΕΠΩΝΥΜΙΑ «ΚΕΝΤΡΟ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ

ΠΡΟΝΟΙΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ»

  Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις του άρθρου 9 του ν. 4109/2013 «Κατάρ-

γηση και συγχώνευση νομικών προσώπων του Δημοσίου 

και του ευρύτερου δημόσιου τομέα - Σύσταση Γενικής 

Γραμματείας για το συντονισμό του κυβερνητικού έργου 
και άλλες διατάξεις» (Α’16).

2. Την υπ’ αρ. 108142/15.11.2022 απόφαση της Υφυ-
πουργού Εργασίας και Κοινωνικών Υποθέσεων «Ορι-
σμός μελών στο Διοικητικό Συμβούλιο του Κέντρου 
Κοινωνικής Πρόνοιας Περιφέρειας Στερεάς Ελλάδος» 
(Υ.Ο.Δ.Δ. 1076).

3. Το π.δ. 26/2023 «Οργανισμός Κέντρου Κοινωνικής 
Πρόνοιας Περιφέρειας Στερεάς Ελλάδας» (Α’ 57).

4. Το π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετονο-
μασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και μετονομα-
σία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά αρμο-
διοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσωπικού 
και εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130).

5. Τον ν. 4024/2011 «Συνταξιοδοτικές ρυθμίσεις, ενιαίο 
μισθολόγιο και άλλες διατάξεις» (Α’ 226).

6. Τις διατάξεις του άρθρου 20 «…Για το προσωπικό 
των ΝΠΔΔ και των ΝΠΙΔ η απόφαση καθιέρωσης υπερω-
ριακής απασχόλησης εκδίδεται από το Διοικητικό Συμ-
βούλιο ή το όργανο διοίκησης ή το εξουσιοδοτημένο 
από αυτό όργανο. Στις αποφάσεις αυτές καθορίζεται 
ο αριθμός των υπαλλήλων, το χρονικό διάστημα και οι 
ώρες υπερωριακής απασχόλησης του μέσα στα όρια των 
πιστώσεων του Π/Υ τους, μη επιτρεπόμενης της επιβά-
ρυνσης του Π/Υ Δημοσίων Επενδύσεων. Οι ανωτέρω 
αποφάσεις δημοσιεύονται στην εφημερίδα της Κυβερ-
νήσεως και ισχύουν από τη δημοσίευσή τους….» του 
ν. 4354/2015 (Α’ 176).

7. Τις διατάξεις του άρθρου 71 «Παράταση συμβάσε-
ων εργασίας επικουρικού προσωπικού σε προνοιακούς 
φορείς» του ν. 5079/2023 (Α’ 215).

8. Το απόσπασμα πρακτικού της υπ’ αρ. 41ης/28.12.2023 
απόφασης ΔΣ (θέμα 1ο) περί έγκρισης της Παράτασης 
Συμβάσεων Εργασίας Έκτακτου Επικουρικού Προσωπι-
κού που προσλήφθηκε για την αντιμετώπιση έκτακτων 
αναγκών από την εμφάνιση και διασπορά του κορωνο-
ϊού COVID-19 στο Κ.Κ.Π. Περιφέρειας Στερεάς Ελλάδας 
από 1.1.2024 έως 30.6.2024 (ΑΔΑ: 9Ξ8ΨΟΞ8Ψ-ΨΚΕ).

9. Την ανάγκη λειτουργίας σε 24ωρη βάση του Κέντρου 
Κοινωνικής Πρόνοιας Περιφέρειας Στερεάς Ελλάδας 
σύμφωνα με τον Οργανισμό λειτουργίας του φορέα, 
π.δ. 26/2023 (Α’ 57).

10. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση προ-
καλείται δαπάνη 6.600,00 € η οποία θα καλυφθεί από 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

15 Φεβρουαρίου 2024 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 1098

9197

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2024.02.16 10:21:28
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ9198 Τεύχος B’ 1098/15.02.2024

τον ΚΑΕ 0263 του οικείου προϋπολογισμού του Κ.Κ.Π. 
Περιφέρειας  Στερεάς Ελλάδας, αποφασίζουμε:

Την καθιέρωση νυχτερινής εργασίας ως και εργασί-
ας κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες, με αμοιβή 
προς συμπλήρωση του υποχρεωτικού ωραρίου στο 

έκτακτο επικουρικό προσωπικό που έχει προσληφθεί 
για την αντιμετώπιση έκτακτων αναγκών από την εμ-
φάνιση και διασπορά του κορωνοϊού covid του Κ.Κ.Π. 
Περιφέρειας Στερεάς Ελλάδας έως 30.6.2024 ως ακο-
λούθως:

K.Κ.Π.
Περιφέρειας
Στερεάς Ελλάδας

ΚΛΑΔΟΣ - ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ
ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ

ΑΡΙΘΜΟΣ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ 
ΠΟΥ ΑΠΑΣΧΟΛΟΥΝΤΑΙ 

ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΑ ΤΙΣ ΚΥΡΙΑΚΕΣ 
ΚΑΙ ΕΞΑΙΡΕΣΙΜΕΣ ΠΡΟΣ 

ΣΥΜΠΛΗΡΩΣΗ ΤΟΥ 
ΥΠΟΧΡΕΩΤΙΚΟΥ ΩΡΑΡΙΟΥ

ΑΡΙΘΜΟΣ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ 
ΓΙΑ ΝΥΧΤΕΡΙΝΗ 

ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗ ΕΡΓΑΣΙΑ 
ΠΡΟΣ ΣΥΜΠΛΗΡΩΣΗ ΤΟΥ 
ΥΠΟΧΡΕΩΤΙΚΟΥ ΩΡΑΡΙΟΥ

Παραρτήματα 
ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΠΑΙΔΙΟΥ 
ΦΘΙΩΤΙΔΑΣ ΚΑΙ ΑΜΕΑ 
ΦΘΙΩΤΙΔΑΣ ΚΑΙ 
ΕΥΒΟΙΑΣ

ΤΕ Νοσηλευτικής 1 1

ΔΕ Βοηθών Νοσοκόμων- 
Βοηθών Νοσηλευτών

5 5

ΔΕ Μαγείρων 1 0

ΔΕ Κοινωνικών 
Επιμελητών- Επιμελητών 

Πρόνοιας
2 2

ΔΕ Παιδαγωγών 1 1

ΥΕ Βοηθ. Υγειονομικού 
Προσωπικού

2 2

Σύνολο υπαλλήλων: 12 11

Σύνολο ωρών / Έτος 1338 1488

Σύνολο δαπάνης 3560,00 € 3040,00 €

ΓΕΝΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ 
ΔΑΠΑΝΗΣ

6.600,00 € 
(σε βάρος του ΚΑΕ 0263)

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Ο Πρόεδρος

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΔΡΑΚΑΚΗΣ 

Ι

     Αριθμ. 64717 (2)

Διαπίστωση ανάγκης για υπερωριακή απασχό-
ληση, καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης 
με αμοιβή για υπαλλήλους του Τμήματος Υδρο-
οικονομίας της Περιφερειακής Ενότητας Τρικά-
λων Περιφέρειας Θεσσαλίας, για το A’ εξάμηνο 
του έτους 2024. 

 Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 

της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - 
Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87).

2. Την υπ’ αρ. 15840/156612/4.10.2018 απόφαση του 
Αναπληρωτή Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
«Έγκριση της 146/2018 (ορθή επανάληψη) περί ολικής 
τροποποίησης  - επικαιροποίησης του π.δ. 129/2010 
(A’ 222) “Οργανισμός της Περιφέρειας Θεσσαλίας”, όπως 
ισχύει» (Β’ 4788).

3. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 (Α’ 176).
4. Τις διατάξεις της παρ. 1 του άρθρου 91 του ν. 4270/

2014 (Α’ 143).

5. Τις διατάξεις του άρθρου 90 του Κώδικα νομοθε-

σίας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα 

(π.δ. 63/2005, Α’ 98), όπως διατηρήθηκε σε ισχύ με την 

περ. 22 του άρθρου 119 του ν. 4622/2019 (Α’ 133).

6. Την υπ’ αρ. 2/1757/0026/10.1.2017 απόφαση του 

Υπουργού Οικονομικών «Καθορισμός δικαιολογητικών 

για την καταβολή αποζημίωσης για υπερωριακή, νυχτε-

ρινή, Κυριακών και εξαιρέσιμων ημερών, εργασία» (Β’17).

7. Την υπ’ αρ. 32194/2024 Εισήγηση - τεκμηριωμένο 

πρωτογενές αίτημα για έγκριση δαπανών και διάθεσης 

πιστώσεων για υπερωριακή απασχόληση των υπαλλή-

λων του Τμήματος Υδροοικονομίας της Π.Ε Τρικάλων για 

την αντιμετώπιση υπηρεσιακών αναγκών για το Α’ εξά-

μηνο του έτους 2024 (απόφαση ανάληψης υποχρέωσης 

Α/Α 485 /32-1-2024, ΑΔΑ: ΨΨΣ87ΛΡ-ΧΟΜ).

8. Το γεγονός ότι για την υπερωριακή, απογευματινή 

εργάσιμων ημερών, εργασία προβλέπονται σχετικές πι-

στώσεις στον προϋπολογισμό οικονομικού έτους 2024 

της Περιφέρειας Θεσσαλίας/Περιφερειακή Ενότητα Τρι-

κάλων.

9. Την ανάγκη υπερωριακής απασχόλησης με αμοιβή, 

για το Α’ εξάμηνο του έτους 2024, για δύο (2) υπαλλήλους 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 9199Τεύχος B’ 1098/15.02.2024

του Τμήματος Υδροοικονομίας της Π.Ε Τρικάλων κατά τις 
εργάσιμες ημέρες και απογευματινές ώρες, πέραν του 
κανονικού ωραρίου εργασίας και μέχρι την 22η ώρα, για 
την αντιμετώπιση αυξημένων υπηρεσιακών αναγκών 
που απορρέουν από:

- Τον έλεγχο αρτιότητας και νομιμότητας των δικαιο-
λογητικών που περιλαμβάνονται στους φακέλους των 
αιτήσεων για έκδοση αδειών χρήσης νερού.

- Την αναγκαιότητα άμεσου ελέγχου των προϋποθέσε-
ων των αιτήσεων εκτέλεσης έργων υδροληψίας και την 
διαβίβαση για έγκριση.

- Τον έλεγχο των θέσεων των σημείων υδροληψίας 
των αιτήσεων.

- Την ψηφιοποίηση των θέσεων υδροληψίας μαζί με 
τα στοιχεία των δικαιούχων για την καλύτερη διαχείριση 
μελλοντικών αναζητήσεων.

- Την αρχειοθέτηση και ομαδοποίηση των υποβληθέ-
ντων φακέλων.

- Την τακτοποίηση εκκρεμοτήτων σε θέματα αρχειο-
θέτησης.

- Την επεξεργασία και διερεύνηση στοιχείων που συλ-
λέγονται μετά από εξέταση καταγγελιών που αφορούν 
αντικείμενα του τμήματος και τη σύνταξη σχετικών ει-
σηγήσεων, αποφασίζουμε:

Την καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης με αμοι-
βή, για το Α’ εξάμηνο του έτους 2024, κατά τις εργάσιμες 
ημέρες και απογευματινές ώρες πέραν του κανονικού 
ωραρίου και μέχρι την 22η ώρα, για υπαλλήλους του 
τμήματος Υδροοικονομίας της Π.Ε Τρικάλων, για την 
αντιμετώπιση αυξημένων υπηρεσιακών αναγκών που 
απορρέουν από:

-  Τον έλεγχο αρτιότητας και νομιμότητας των δικαιο-
λογητικών που περιλαμβάνονται στους φακέλους των 
αιτήσεων για έκδοση αδειών χρήσης νερού.

- Την αναγκαιότητα άμεσου ελέγχου των προϋποθέσε-
ων των αιτήσεων εκτέλεσης έργων υδροληψίας και την 
διαβίβαση για έγκριση.

- Τον έλεγχο των θέσεων των σημείων υδροληψίας 
των αιτήσεων.

- Την ψηφιοποίηση των θέσεων υδροληψίας μαζί με 
τα στοιχεία των δικαιούχων για την καλύτερη διαχείριση 
μελλοντικών αναζητήσεων.

- Την αρχειοθέτηση και ομαδοποίηση των υποβληθέ-
ντων φακέλων.

- Την τακτοποίηση εκκρεμοτήτων σε θέματα αρχειο-
θέτησης.

- Την επεξεργασία και διερεύνηση στοιχείων που συλ-
λέγονται μετά από εξέταση καταγγελιών που αφορούν 
αντικείμενα του τμήματος και τη σύνταξη σχετικών ει-
σηγήσεων,

Ορίζουμε ότι:
α) ο αριθμός του προσωπικού του τμήματος Υδροοι-

κονομίας της Περιφερειακής Ενότητας Τρικάλων που 
δύναται να απασχοληθεί υπερωριακά είναι συνολικά 
δύο (2) υπάλληλοι,

β) οι ώρες της απογευματινής υπερωριακής απασχό-
λησης είναι κατ’ ανώτερο όριο εκατόν είκοσι (120) ώρες 
για κάθε υπάλληλο και συνολικά διακόσιες σαράντα 
(240) ώρες για το Α’ εξάμηνο του έτους 2024.

Θα εκδοθεί απόφαση συγκρότησης συνεργείου υπε-

ρωριακής απασχόλησης, στην οποία θα αναγράφονται 

ονομαστικά οι συμμετέχοντες υπάλληλοι, η κατηγορία/

κλάδος και το Μισθολογικό Κλιμάκιό τους.

Για την υπερωριακή εργασία θα τηρείται ξεχωριστό 

δελτίο παρουσίας των υπαλλήλων και ο Προϊστάμενος 

της Διεύθυνσης βεβαιώνει την υπερωριακή απασχόλη-

ση των υπαλλήλων του για το υπερωριακά παρασχεθέν 

έργο.

Η προκαλούμενη δαπάνη, η οποία ανέρχεται στο 

ποσό των 1.200 ευρώ συνολικά, θα βαρύνει εγγεγραμ-

μένες πιστώσεις του προϋπολογισμού για το οικονομι-

κό έτος 2024 της Περιφέρειας Θεσσαλίας/Π.Ε Τρικάλων, 

Ειδ. Φορέα 073 και Κ.Α.Ε 0511 (με διαμορφωμένη πίστω-

ση 237.000 ευρώ).

Η ισχύς της παρούσας άρχεται από την ημερομηνία 

δημοσίευσής της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Τρίκαλα, 8 Φεβρουαρίου 2024

Ο Περιφερειάρχης

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΚΟΥΡΕΤΑΣ

     Ι

 Αριθ. απόφ. 25/5.2.2024 (3)

Έγκριση υπερωριακής απασχόλησης εργαζομέ-
νων στη Δημοτική Επιχείρηση Ύδρευσης - Απο-
χέτευσης (Δ.Ε.Υ.Α.) Πυλαίας - Χορτιάτη, για το 
έτος 2024.

ΤΟ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ 

ΤΗΣ   ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗΣ 

ΥΔΡΕΥΣΗΣ -  ΑΠΟΧΕΤΕΥΣΗΣ (Δ.Ε.Υ.Α.) 

ΠΥΛΑΙΑΣ ΧΟΡΤΙΑΤΗ

  Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις του ν. 5045/2023 «Ενίσχυση του ει-

σοδήματος των μισθωτών, των νέων, της οικογένειας 

και της εργασίας - Συνταξιοδοτικές ρυθμίσεις και άλλες 

επείγουσες διατάξεις» (Α’ 136).

2. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 (Α’ 176).

3. Τον Οργανισμό Εσωτερικών Υπηρεσιών της ΔΕΥΑ 

Πυλαίας-Χορτιάτη (Β’ 5137/2019).

4. Το γεγονός ότι από την απόφαση αυτή, για το χρονι-

κό διάστημα μέχρι την 31.12.2024, θα προκληθεί δαπάνη 

ύψους μέχρι χιλίων (1.000,00) ευρώ, η οποία θα καλυφθεί 

από πιστώσεις του προϋπολογισμού έτους 2024 περι-

λαμβανομένων των αναμορφώσεων και ειδικότερα από 

τους ΚΑ. 60.00.02.00 και 60.03.00.00.

5. Την ανάγκη της Δ.Ε.Υ.Α. Πυλαίας-Χορτιάτη για τη 

διοικητική υποστήριξη για τις συνεδριάσεις του Δ.Σ. οι 

οποίες πραγματοποιούνται κατά τις απογευματινές και 

βραδινές ώρες.

6. Την υπ’ αρ. 330/31.1.2024 βεβαίωση του Προϊστά-

μενου Οικονομικών Υπηρεσιών περί ύπαρξης πίστωσης 

στον Προϋπολογισμό του Οικονομικού Έτους 2024.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ9200 Τεύχος B’ 1098/15.02.2024

7. Την εισήγηση του Γενικού Διευθυντή, αποφασίζει:
Αποδέχεται την σχετική με το θέμα εισήγηση του Γενι-

κού Διευθυντή, η οποία εξ’ ολοκλήρου περιλαμβάνεται 
στο εισηγητικό τμήμα της παρούσης και εγκρίνει την 
υπερωριακή απασχόληση των υπαλλήλων της Δ.Ε.Υ.Α. 
Πυλαίας-Χορτιάτη οι οποίοι θα απασχοληθούν για υπε-
ρωριακή εργασία έως 31.12.2024 ως εξής:

Ένας υπάλληλος της Γραμματείας Διοικητικού Συμβου-
λίου και Γενικής Διεύθυνσης και ο/η αναπληρωτής/τρια 
αυτής για υπερωριακή απογευματινή εργασία μέχρι εκα-
τόν είκοσι (120) ώρες για κάθε υπάλληλο ανά εξάμηνο 

και ο Γενικός Διευθυντής της Επιχείρησης μέχρι εκατόν 
είκοσι (120) ώρες ανά εξάμηνο και μέχρι της δαπάνης 
ύψους χιλίων (1.000,00) ευρώ, η οποία θα καλυφθεί από 
πιστώσεις του προϋπολογισμού έτους 2024 περιλαμβα-
νομένων των αναμορφώσεων και ειδικότερα από τους 
ΚΑ. 60.00.02.00 και 60.03.00.00.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Ο Πρόεδρος

ΙΩΑΝΝΗΣ ΝΤΙΤΣΙΟΣ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02010981502240004*


